
2022
V

ý
r

o
č

n
í z

pr
á

Va
H

a
ppy

 E
n

d



Zpráva 
nezávislého 
auditora

1













Výroční
zpráva

2



1. Základní údaje

1.1. Základní údaje o společnosti k 31. 12. 2022

Obchodní firma: HAPPY END CZ, a.s.
Sídlo společnosti:
Argentinská 772/3, Holešovice
170 00 Praha 7
IČ: 256 49 761
DIČ: CZ25649761
Základní kapitál: 2 500 000 Kč
Způsob založení: podle českého právního řádu

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5238.

1.2. Předmět činnosti

HAPPY END CZ, a. s. je předním partnerem výrobních a
logistických podniků a státní správy v oblasti řešení pro ekologii,
bezpečnost a čistotu provozu. Umožňuje organizacím
dosáhnout cílů v oblasti EHS a udržitelnosti.

Společnost se zaměřuje na tři klíčové oblasti:
● Skladování nebezpečných látek, řešení jejich úniků a

nakládání s odpady (EKOLOGIE)
● Ochrana zdraví zaměstnanců a předcházení škodám

na majetku ve výrobě a skladech (BEZPEČNOST)
● Dodržování standardů čistoty, organizace a hygieny

ve výrobě a skladech (ČISTOTA)

1.3. Základní kapitál, cenné papíry a
členské podíly

1.3.1 Základní kapitál k 31. 12. 2022

Výše základního kapitálu společnosti k 31. 12. 2022 byla 2 500
000 Kč.
Přehled akcií společnosti k 31. 12. 2022
• 142 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité
hodnotě 10 000 Kč
• 12 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité
hodnotě 90 000 Kč

1.3.2 Popis práv vyplývajících z akcie

Každý akcionář je oprávněn podílet se v souladu s právními
předpisy a se stanovami společnosti na řízení společnosti, na
zisku a na likvidačním zůstatku při zániku společnosti.

1.3.3 Účastnické cenné papíry a členské podíly

(stav k 31. 12. 2022)

č. Název subjektu Účastnické cenné
papíry a členské

podíly

1. SORBOSS CZ, s.r.o.
se sídlem
Horňátky 2, PSČ 277 11

100% podíl na
základním kapitálu

2. HAPPY END PL Sp. z o.o.
ul. 3 Maja
18, 43–400 Cieszyn, Polsko

100% podíl na
základním kapitálu

3. HAPPY END spol. s r.o.
Bratislavská 83
902 01 Pezinok

100% podíl na
základním kapitálu

4. HAPPY END, s.r.o.
Argentinská 772/3
Praha 7

100% podíl na
základním kapitálu

5. ROS System, s.r.o.
Argentinská 772/3
Praha 7

50% podíl na
základním kapitálu

2. Orgány společnosti
Valná hromada / Dozorčí rada / Představenstvo

2.1. Valná hromada

Valná hromada z 31.05.2022 schválila:
• Výroční zprávu včetně zprávy představenstva o podnikatelské
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, včetně řádné
účetní závěrky za rok 2021 a návrhu na rozdělení zisku
• Auditora účetní závěrky 2022
• Návrh na rozdělení zisku

2.2. Dozorčí rada

Dozorčí rada měla v průběhu roku 2022 následující složení:

Lydie Ellederová, předseda dozorčí rady
Ing. Ivan Richter, člen dozorčí rady
Eva Richterová, člen dozorčí rady

2.3. Představenstvo

Představenstvo mělo v průběhu roku 2022 následující složení:

Ing. Milan Richter, předseda představenstva
David Lošťák, člen představenstva
Štěpán Elleder, člen představenstva



3. Informace o dosavadním vývoji
společnosti
Tržby v roce 2022 byly o 1,6% nižší než v roce 2021, i tak
považujeme tento rok za velmi úspěšný.

Výsledek roku 2021 byl totiž v důsledku pandemie COVID19
ovlivněn výjimečným výkonem kategorie ochrana zdraví, která
tvořila 18% tržeb společnosti a 12% celkové obchodní marže. Již
při tvorbě obchodního plánu bylo zřejmé, že výzvou pro
nadcházející období bude tuto kategorii nahradit standardními
produkty.

Další významnou okolností byl vojenský konflikt na Ukrajině,
který pro trh znamenal mimořádnou nejistotu a turbulence
zejména v dodavatelském řetězci.

Lze konstatovat, že tyto výzvy společnost zvládla. V oblasti
ochrany zdraví sice v roce 2022 došlo k očekávanému propadu
o více než 60%, v ostatních oblastech se však dařilo růst a tuto
ztrátu kompenzovat.

Tržby společnosti bez kategorie ochrana zdraví zaznamenaly ve
srovnání s rokem 2021 růst o 10,5%, v srovnání s rokem 2020
růst 17,7%.

Společnost pandemickou krizi zvládla úspěšně a vychází z ní
silnější, s větším obchodním podílem ve svých klíčových
kategoriích.

4. Výroba a prodej

Společnost HAPPY END CZ, a.s. se primárně zabývá prodejem
produktů pro bezpečnost, čistotu a ekologii provozu. Jedná se
zejména o tyto produktové kategorie:

● produkty pro skladové a olejové hospodářství,
● produkty pro bezpečnost práce a provozu,
● produkty pro odpadové hospodářství,
● produkty pro hygienu a organizaci práce,
● produkty pro ochranu zdraví
● prostředky protipožární ochrany a další.

Pokud jde o vlastní výrobu, společnost HAPPY END CZ, a.s.,
pokračovala i v roce 2022 v kompletaci sorpčních havarijních
souprav. Současně se věnovala vlastní výrobě těsnicích
prostředků a sorpčních norných stěn.

5. Hospodářský výsledek
V roce 2022 vykázala společnost HAPPY END CZ, a.s., zisk (před
zdaněním) ve výši 8 039 tis. Kč., po zdanění 6 530 tis. Kč.

6. Majetková bilance
Bilanční suma společnosti v netto hodnotě k 31. 12. 2022 dosáhla
výše 103 307 tis. Kč (ř. 001 rozvahy), což představuje nárůst
oproti roku 2021 o 314 tis. Kč.

Na straně aktiv se stálá aktiva zvýšila o 2 004 tis. Kč (ř. 003
rozvahy) a
oběžná aktiva se snížila o 2 910 tis. Kč (ř. 037 rozvahy).
Na straně pasiv se zejména vlivem zaúčtovaných záporných
oceňovacích rozdílů snížil vlastní kapitál o 3 364 tis. Kč (ř. 079
rozvahy) a cizí zdroje se zvýšily o 3 664 tis. Kč (ř. 100 rozvahy)

7. Předpokládaný vývoj

Společnost HAPPY END CZ, a.s. prokázala v předchozích letech
svou stabilitu a odolnost vůči nepříznivým hospodářským a
politickým podmínkám.
Předpokládáme tedy, že i navzdory setrvalé turbulentní situaci,
se podaří dosáhnout růstu tržeb a potvrdit své postavení na
trhu.

8. Výzkum a vývoj
Společnost HAPPY END CZ, a.s. nevyvíjela v roce 2022 žádnou
činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

9. Ochrana životního prostředí

Ochrana životního prostředí a udržitelnost je pro společnost
HAPPY END CZ, a.s. klíčovým tématem.

Ve firmě byla v roce 2022 zavedena politika CSR (Corporate
Social Responsibility), zahrnující Etický kodex, Chartu
udržitelného rozvoje, Environmentální politiku a jiné.

Společnost zahájila proces certifikace EcoVadis. Díky tomu
známe svoje silné i slabé stránky a víme, na čem prioritně
pracovat, abychom během roku 2023 získali bronzovou medaili
EcoVadis.

V roce 2022 bylo také započato měření uhlíkové stopy s cílem v
budoucnu dosáhnout uhlíkové neutrality.

Společnost se řídí politikou udržitelného nákupu. U produktů v
portfoliu společnosti vyhodnocujeme jejich udržitelnost.
Zákazníkům tak dodáváme produkty a služby nejvyšší kvality
nejenom s ohledem na výrobu, provedení, dostupnost nebo
cenu, ale i s ohledem na uhlíkovou, vodní a odpadovou stopu a
energetickou efektivitu.

10. Pracovněprávní vztahy

V průběhu roku 2022 bylo ve společnosti v pracovním poměru
zaměstnáno průměrně 52 pracovníků. Oproti roku 2021 se počet
zaměstnanců průměrně zvýšil o 1 pracovníka. Společnost byla v
roce 2022 řízena dvojčlenným managementem – generálním
ředitelem a marketingovým ředitelem.

Některé další činnosti společnosti, které nemohli z objektivních
důvodů vykonat kmenoví zaměstnanci, byly v průběhu roku
2022 svěřeny externím spolupracovníkům na základě ad hoc
uzavřených smluv. Společnost dbá na to, aby své aktivity
přednostně zajišťovala prostřednictvím zaměstnanců a členů
představenstva.



11. Organizační složka podniku v zahraničí
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

12. Skutečnosti, které nastaly až po
rozvahovém dni
Ke dni sestavení výroční zprávy nejsou vedení společnosti
známy žádné významné následné události, které by ovlivnily
účetní závěrku k 31. 12. 2022.

13. Osoby odpovědné za výroční zprávu

Ing. Milan Richter
předseda představenstva HAPPY END CZ, a.s.
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
.

Štěpán Elleder
člen představenstva HAPPY END CZ, a.s.
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

V Praze dne 23. 05. 2023



Zpráva 
představenstva

3



Vážení akcionáři, dámy a pánové,

ve výroční zprávě za rok 2022, jejíž součástí je i zpráva
představenstva společnosti, se můžete seznámit s činností
společnosti HAPPY END CZ, a.s a s hospodářskými
výsledky, kterých v minulém roce dosáhla.

1. Celková situace v roce 2022

Rok 2022 byl pro společnost HAPPY END CZ, a.s. dalším
úspěšným rokem. Společnost úspěšně zvládla další rok
pandemie COVID-19 a také zcela nečekanou vojenskou krizi na
Ukrajině, která měla velmi nepříznivý dopad na dodavatelský
řetězec a cenu energií.

Navzdory turbulentnímu trhu a panující nejistotě se nám
systematickou obchodní činností podařilo zvýšit prodej
klíčových kategorií a tím významně posílit pozici na trhu.

Společnost HAPPY END CZ, a.s. se prokázala jako stabilní a
odolná vůči nepříznivým hospodářským a politickým
podmínkám.

2. Hospodářský výsledek roku 2022

2.1 Hospodářský výsledek

V roce 2022 vykázala společnost HAPPY END CZ, a.s. zisk (před
zdaněním):
ve výši 8 039 tis. Kč, po zdanění 6 530 tis. Kč.
Tento zisk byl vytvořen zejména:
• prodejem zboží, poskytováním služeb a pronájmem.

Představenstvo usilovalo při prodeji zboží a poskytování služeb
a pronájmu o maximální ziskovost. Prodejní cena zboží i cena
pronájmů tedy odpovídala minimálně jeho obvyklé tržní ceně
(tj. ceně v místě a čase obvyklé).

2.2 Majetková bilance

Bilanční suma společnosti v netto hodnotě k 31. 12. 2022 dosáhla
výše 103 307 tis. Kč (ř. 001 rozvahy), což představuje nárůst
oproti roku 2021 o 314 tis. Kč.

Na straně aktiv se stálá aktiva zvýšila o 2 004 tis. Kč (ř. 003
rozvahy) a oběžná aktiva se snížila o 2 910 tis. Kč (ř. 037
rozvahy).

Na straně pasiv se snížil vlastní kapitál o 3 364 tis. Kč (ř. 079
rozvahy) a cizí zdroje se zvýšily o 3 664 tis. Kč (ř. 100 rozvahy).

2.3 Zaměstnanci

V průběhu roku 2022 bylo ve společnosti v pracovním poměru
zaměstnáno průměrně 52 pracovníků. Oproti roku 2021 se počet
zaměstnanců průměrně zvýšil o 1 pracovníka. Společnost byla v

roce 2022 řízena dvojčlenným managementem – generálním
ředitelem a marketingovým ředitelem.

3. Podnikatelský plán na rok 2023

Společnost HAPPY END CZ, a.s. bude pokračovat v naplňování
své obchodní strategie. Bude i nadále budovat komplexní
nabídku produktů a služeb, aby se stala preferovaným
dodavatelem podniků v oblasti bezpečnosti, čistoty a ekologie.
Zároveň bude pružně reagovat na změny na trhu a upravovat
svůj obchodní model.

Zaměříme se na následující priority:

1. Rozvoj značky HAPPY END: Budeme věnovat
zvýšenou pozornost rozvoji naší značky HAPPY END,
která představuje hlavní pilíř našeho budoucího
úspěchu.

2. Definování nabízených řešení: Zaměříme se na
přesnější definici nabízených řešení, abychom mohli
lépe odpovídat na potřeby našich zákazníků.

3. Obchodní strategie s využitím potenciálních
obchodů: V oblasti obchodní strategie se zaměříme
na efektivní práci s potenciálními obchody, což nám
pomůže zvýšit účinnost našeho prodejního procesu.

4. Investice do IT a automatizace: Budeme nadále
investovat do moderních technologií a automatizace,
abychom zvýšili produktivitu a efektivitu našich
interních procesů a poskytli našim zákazníkům
vynikající služby.

5. Rozvoj ekologické strategie: Budeme pokračovat v
rozvoji naší ekologické strategie a investovat do
ekologických technologií a procesů, abychom
minimalizovali negativní dopad na životní prostředí.

4. Roční účetní závěrka za rok 2022
Roční účetní závěrka za rok 2022 byla sestavena podle zákona
o účetnictví, platných postupů účtování a na základě
předpokladu trvalé existence společnosti. Její audit byl
proveden auditorskou společností MAC s.r.o.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je
získat důkazní informace o částkách a skutečnostech
uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí
na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka
obsahuje významné nesprávnosti způsobené např. chybou či
podvodem. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých
účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Dle
názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz
aktiv, pasiv HAPPY END CZ, a.s. k 31. 12. 2022 a nákladů, výnosů
a výsledku jejího hospodaření za období od 1. 1. 2022 do 31. 12.
2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Zpráva auditora bude součástí výroční zprávy.



5. Návrh na vypořádání hospodářského
výsledku za rok 2022 a návrh na rozdělení
zisku mezi akcionáře

Představenstvo navrhuje rozdělení zisku společnosti HAPPY END
CZ, a.s. za rok 2022 v celkové výši 6 530 213,- Kč (po zdaněním)
Kč takto:

Celý zisk společnosti za rok 2022, po zdanění ve výši 6 530 213,-.
Kč, převést na účet 428 – nerozdělený zisk minulých let.

a) Schvaluje se částka určená jako dividenda k
rozdělení mezi akcionáře ve výši:
5 250 000,- Kč. Schválená částka je tvořena
nerozděleným ziskem společnosti z minulých let,
který byl schválen předchozími a touto valnou
hromadou na základě předložených účetních
závěrek, a který se vede v účetnictví společnosti na
účtu číslo 428 – nerozdělený zisk minulých let.

b) Každý akcionář společnosti má právo na podíl na
zisku, jenž odpovídá poměru jmenovité hodnoty jeho
akcií ke jmenovité hodnotě základního kapitálu.

c) Na každou akcii o jmenovité hodnotě 10 000 Kč
bude společností vyplacena dividenda ve výši 21 000
Kč před zdaněním a na každou akcii o jmenovité
hodnotě 90 000 Kč bude společností vyplacena
dividenda ve výši 189 000 Kč před zdaněním.

d) Dividenda je splatná nejpozději do 3 měsíců ode dne
přijetí tohoto usnesení o rozdělení zisku mezi
akcionáře.

e) Dividenda bude každému akcionáři vyplacena
bezhotovostním převodem na účet akcionáře
uvedený v seznamu akcionářů.

f) Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu
je 23. květen 2023.

Výše částky navrhované k rozdělení akcionářům byla
stanovena v souladu s § 34 a § 350 zákona o obchodních
korporacích. Představenstvo uvedený návrh považuje jako
odůvodněný s tím, že nepřináší společnosti žádná rozumně
předvídatelná finanční rizika.

Návrh na rozdělení zisku předkládá podle čl. 16.1 písm. (c) stanov
a § 435 odst. 4 zákona o obchodních korporacích
představenstvo. Dozorčí rada předkládaný návrh na rozdělení
zisku podle čl. 19.1 písm. (f) stanov a § 447 odst. 3 zákona o
obchodních korporacích přezkoumá a sdělí své doporučení
valné hromadě.

…………………………………………………………………………………………….…
Ing. Milan Richter
předseda představenstva

…………………………………………………………………………………………….…
David Lošťák
člen představenstva

V Praze dne 23. května 2023



Rozvaha
v plném 
rozsahu

4



ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Název (obchodní firma): HAPPY END CZ, a.s.

sestaveno k 31/12/2022 Adresa sídla: Argentinska 

(v tis. Kč) IČO: 256 49 761

Označení AKTIVA řád. Běžné účetní období Minulé úč. obd.
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 001 127 034 -23 727 103 307 102 993

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0

B. Dlouhodobý majetek 003 38 177 -22 684 15 493 13 489

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 3 390 -2 375 1 015 1 267

B. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0

B. I. 2. Ocenitelná práva 006 3 390 -2 375 1 015 1 267

B. I. 2. 1. Software 007 3 390 -2 375 1 015 1 267

B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 008 0

B. I. 3. Goodwill 009 0

B. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0

B. I. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

011 0 0 0 0

B. I. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  majetek 012 0

B. I. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 32 182 -20 309 11 873 12 162

B. II. 1. Pozemky a stavby 015 13 518 -6 739 6 779 6 626

B. II. 1. 1. Pozemky 016 2 143 0 2 143 1 663

B. II. 1. 2. Stavby 017 11 375 -6 739 4 636 4 963

B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 18 356 -13 570 4 786 5 401

B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0

B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 79 0 79 79

B. II. 4. 1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0

B. II. 4. 2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0

B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 79 0 79 79

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

024 229 0 229 56

B. II. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 025 174 0 174 0

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 55 55 56

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 027 2 605 0 2 605 60

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 105 0 105 60

B. III. 2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0

B. III. 3. Podíly - podstatný vliv 030 2 500 0 2 500 0

B. III. 4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0

B. III. 5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0

B. III. 6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0

B. III. 7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0

B. III. 7. 1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0

B. III. 7. 2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0



Označení AKTIVA řád. Běžné účetní období Minulé úč. obd.
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 2 4

C. Oběžná aktiva 037 86 708 -1 043 85 665 88 575

C. I. Zásoby 038 32 779 -918 31 861 30 986

C. I. 1. Materiál 039 0

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0

C. I. 3. Výrobky a zboží 041 32 779 -918 31 861 30 986

C. I. 3. 1. Výrobky 042 755 0 755 799

C. I. 3. 2. Zboží 043 32 024 -918 31 106 30 187

C. I. 4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0

C. I. 5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0

C. II. Pohledávky 046 52 517 -125 52 392 56 595

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 16 023 0 16 023 21 680

C. II. 1. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0

C. II. 1. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 12 000 0 12 000 14 600

C. II. 1. 3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 051 0

C. II. 1. 5. Pohledávky - ostatní 052 4 023 0 4 023 7 080

C. II. 1. 5. 1. Pohledávky za společníky 053 3 363 0 3 363 6 400

C. II. 1. 5. 2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 660 0 660 680

C. II. 1. 5. 3. Dohadné účty aktivní 055 0

C. II. 1. 5. 4. Jiné pohledávky 056 0

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 057 36 494 -125 36 369 34 915

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 33 926 -125 33 801 32 215

C. II. 2. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 1 900 0 1 900 1 900

C. II. 2. 3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 061 668 0 668 800

C. II. 2. 4. 1. Pohledávky za společníky 062 535 0 535 800

C. II. 2. 4. 2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 064 91 91 0

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 42 42 0

C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 066 0

C. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 067 0

C. III. Krátkodobý finanční majetek  068 0 0 0 0

C. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0

C. III. 2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0

C. IV. Peněžní prostředky 071 1 412 0 1 412 994

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 072 34 34 41

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 073 1 378 1 378 953

D. Časové rozlišení 074 2 149 0 2 149 929

D. I. 1. Náklady příštích období 075 1 316 1 316 679

D. I. 2. Komplexní náklady příštích období 076 0

D. I. 3. Příjmy příštích období 077 833 833 250



Označení PASIVA řád. Běžné účetní období Minulé účetní období
a b c 5 6

PASIVA CELKEM 078 103 307 102 993

A. Vlastní kapitál 079 54 248 57 612

A. I. Základní kapitál 080 2 500 2 500

A. I. 1. Základní kapitál 081 2 500 2 500

A. I. 2. Vlastní podíly (-) 082

A. I. 3. Změny základního kapitálu 083

A. II. Ážio a kapitálové fondy 084 -4 354 0

A. II. 1. Ážio 085

A. II. 2. Kapitálové fondy 086 -4 354 0

A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 087

A. II. 2. 2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088 -4 354 0

A. II. 2. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089

A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090

A. II. 2. 5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091

A. III. Fondy ze zisku 092 17 863 23 979

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 093 17 799 23 700

A. III. 2. Statutární a ostatní fondy 094 64 279

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 31 709 23 551

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 096 31 709 23 551

A. IV. 2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097

A. IV. 3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 6 530 7 582

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100

X. Cizí zdroje 101 46 737 43 073

B. Rezervy 102 0 0

B. I. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B. I. 2. Rezerva na daň z příjmů 104

B. I. 3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B. I. 4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky 107 46 737 43 073

C. I. Dlouhodobé závazky 108 1 568 91

C. I. 1. Vydané dluhopisy 109 0 0

C. I. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C. I. 1. 2. Ostatní dluhopisy 111

C. I. 2. Závazky k úvěrovým institucím 112

C. I. 3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113

C. I. 4. Závazky z obchodních vztahů 114

C. I. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C. I. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

C. I. 7. Závazky - podstatný vliv 117

C. I. 8. Odložený daňový závazek 118 187 91

C. I. 9. Závazky - ostatní 119 1 381 0

C. I. 9. 1. Závazky ke společníkům 120

C. I. 9. 2. Dohadné účty pasivní 121 0

C. I. 9. 3. Jiné závazky 122 1 381 0



Označení PASIVA Běžné účetní období Minulé účetní období
a b 5 6

C. II. Krátkodobé závazky 123 45 169 42 982

C. II. 1. Vydané dluhopisy 124 0 0

C. II. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C. II. 1. 2. Ostatní dluhopisy 126

C. II. 2. Závazky k úvěrovým institucím 127 10 019 20 265

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 201 171

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 129 23 690 15 520

C. II. 5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C. II. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131

C. II. 7. Závazky - podstatný vliv 132 4 900

C. II. 8. Závazky - ostatní 133 6 359 7 026

C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 134

C. II. 8. 2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 136 2 906 2 497

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 1 451 1 371

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 138 1 950 2 779

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 139 33 363

C. II. 8. 7. Jiné závazky 140 19 16

D. Časové rozlišení 141 2 322 2 308

D. I. 1. Výdaje příštích období 142 1 947 2 300

D. I. 2. Výnosy příštích období 143 375 8

Sestavil: Ondřej Urban Jméno a podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Datum sestavení: 23/05/2023



Výkaz zisku 
a ztráty v plném 
rozsahu

5



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Za období    1.1.2022 - 31.12.2022 Název (obchodní firma): HAPPY END CZ, a.s.

(v tis. Kč) Adresa sídla: Argentinska 

IČO: 256 49 761

Označení TEXT řád. Běžné účetní období Minulé účetní období
a b c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 28 408 24 969

II. Tržby za prodej zboží 02 230 058 237 830

A. Výkonová spotřeba                                                  03 195 814 201 796

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 138 699 150 509

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 05 13 972 11 271

A. 3. Služby 06 43 143 40 016

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 1 -203

C. Aktivace (-) 08

D. Osobní náklady 09 53 126 49 030

D. 1. Mzdové náklady 10 39 079 35 988

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 14 047 13 042

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 12 905 12 016

D. 2. 2. Ostatní náklady 13 1 142 1 026

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 3 643 3 185

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 3 453 3 045

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 3 453 3 045

E. 1. 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 154 173

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 36 -33

III. Ostatní provozní výnosy 20 2 061 1 150

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 207 229

III. 2. Tržby z prodaného materiálu 22

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 1 854 921

F. Ostatní provozní náklady 24 1 149 1 190

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 95 43

F. 2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26

F. 3. Daně a poplatky 27 351 300

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

F. 5. Jiné provozní náklady 29 703 847

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 6 794 8 951



Označení TEXT řád. Běžné účetní období Minulé účetní období
a b c 1 2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 0 0

IV. 1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV. 2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0 0

V. 1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36

V. 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 867 242

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 672 176

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 195 66

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 -893

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 936 331

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 936 331

VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 127 1 321

K. Ostatní finanční náklady 47 706 746

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 1 245 486

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 8 039 9 437

L. Daň z příjmů 50 1 509 1 855

L. 1. Daň z příjmů splatná 51 1 412 1 911

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 97 -56

** Výsledek hospodaření po zdanění 53 6 530 7 582

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      55 6 530 7 582

* Čistý obrat za účetní období 56 262 521 265 512

Sestavil: Ondřej Urban Jméno a podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Datum sestavení: 23/05/2023



Přehled 
o peněžních tocích 
(cash flow)

6



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Název (obchodní firma): HAPPY END CZ, a.s.

ke dni: 31/12/2022 Adresa sídla: Argentinska 
(v tis. Kč) IČO: 256 49 761

Označení TEXT Běžné účetní období Minulé účetní období
a b 1 2

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 
účetního období 1 994 2 795

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 2 8 039 9 437

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 3 1 927 2 764

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých 
aktiv a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-) 4 3 453 3 045

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv 5 -704 140

A. 1. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 
(vyúčtování do výnosů -, do nákladů +) 6 -112 -186

A. 1. 4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 7

A. 1. 5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků, a 
vyúčtované výnosové úroky (-) 8 69 89

A. 1. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 9 -779 -324

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 
pracovního kapitálu 10 9 966 12 201

A. 2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 11 5 525 -789

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů aktivních 12 2 845 4 090

A. 2. 2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních 
účtů časového rozlišení a dohadných účtů 
pasivních

13 2 934 -405

A. 2. 3. Změna stavu zásob (+/-) 14 -255 -4 474

A. 2. 4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do 
peněžních prostředků a ekvivalentů 15

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 
pracovního kapitálu 16 15 491 11 412

A. 3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 17 -936 -331

A. 4. Přijaté úroky (+) 18 867 242

A. 5. Zaplacená daň z příjmu za běžnou činnost a za doměrky daně za 
minulá období (-) 19 -2 081 -2 715

A. 7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 20 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 21 13 341 8 608

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 22 -7 590 -5 759

B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 23 207 229

B. 3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 24

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 25 -7 383 -5 530



Označení TEXT Běžné účetní období Minulé účetní období

a b 1 2

Peněžní toky z finančních činností

C. 1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých 
závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti 
(např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

26

C. 2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty 27 -5 540 -4 879

C. 2. 1.

Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení
základního kapitálu, ážia, popřípadě fondů ze zisku včetně složených 
záloh na
toto zvýšení (+)

28

C. 2. 2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 29

C. 2. 3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 30

C. 2. 4. Úhrada ztráty společníky (+) 31

C. 2. 5. Přímé platby na vrub fondů (-) 32 -215 -204

C. 2. 6.

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující 
se k těmto
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky veřejné 
obchodní
společnosti a komplementáři u komanditních společností (-)

33 -5 325 -4 675

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 34 -5 540 -4 879

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 35 418 -1 801

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 
účetního období 36 1 412 994

Sestavil: Ondřej Urban Jméno a podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Datum sestavení: 23/05/2023



Přehled 
o změnách 
vlastního kapitálu

7



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Název (obchodní firma): HAPPY END CZ, a.s.

ke dni: 31/12/2022 Adresa sídla: Argentinska 

(v tis. Kč) IČO: 256 49 761

Text Základní 
kapitál

Vlastní
akcie

Rezervní
fond

Ostatní fondy
ze zisku

Kapitálové
fondy

Oceňovací 
rizdíly

Kumulovaný
výsledek

hospodaření
Celkem

Počáteční stav k 1. 1. 2021 2 500 27 000 483 24 926 54 909

Čerpání fondů -204 -204

Převody v rámci vlastního kapitálu -3 300 3 300

Dividendy -4 675 -4 675

Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 7 582 7 582

Konečný stav k 31. 12. 2021 2 500 23 700 279 31 133 57 612

Zvýšení -5 901 -215 -4 354 7 106 -3 364

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -4 354 -4 354

Čerpání fondů -215 -215

Převody v rámci vlastního kapitálu -5 901 5 901

Dividendy -5 325 -5 325

Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 6 530 6 530

Konečný stav k 31. 12. 2022 2 500 17 799 64 -4 354 38 239 54 248

Sestavil: Ondřej Urban Jméno a podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Datum sestavení: 23/05/2023



Příloha k účetní 
závěrce sestavené 
k datu 31. 12. 2022

8



I. Charakteristika a hlavní aktivity

1. Vznik a charakteristika společnosti
HAPPY END CZ, a.s. („společnost“) vznikla 3. března 1998 zápisem do
obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou
značkou 5238, oddíl B

2. Předmět podnikání
- výroba a kompletace požárních, havarijních a absorpčních

prostředků (vyjma činností uvedených v příloze 1-2
živnost. zákona)

- školící a konzultační činnost v oblasti ekologie
- organizačně-ekonomické poradenství
- marketing, propagace, reklama
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

3. Vlastníci společnosti:
Richter Holding, s.r.o. 50 %
ostatní (6 akcionářů) 50 %

4. Sídlo společnosti
Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7; IČO: 25649761

5. Členové orgánů k 31. prosinci 2022

Představenstvo Dozorčí rada

Ing. Milan Richter
(předseda představenstva)

Lydie Ellederová
(předseda dozorčí rady)

David Lošťák
(člen představenstva)

Eva Richterová
(člen dozorčí rady)

Štěpán Elleder
(člen představenstva)

Ing. Ivan Richter
(člen dozorčí rady)

6. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém
účetním období:

29/06/2022 zapsána prokura:
- Roman Šilha
- Ondřej Sobička

7. Společnost za rok 2022 sestavuje konsolidovanou závěrku.
Společnost má podíly na následujících společnostech:

Název Podíl
na

společ
nosti

Sídlo Vlastní
kapitál

Výsledek
hospodaření

HAPPY END PL
SPOLKA zoo
(tis. PLN)

100% Cieszyn, 3-go
Maja 18

-273 -62

SORBOSS CZ
s.r.o. (tis. CZK)

100% Horňátky 2,
Neratovice

54 0

HAPPY END spol.
s r.o. (tis. EUR)

100% Bratislavská 83
902 01 Pezinok

-5 -26

ROS System,
s.r.o. (tis. CZK)

50% Argentinská
772/3, Praha 7

4 .987 -13

HAPPY END,
s.r.o. (tis. CZK)

100% Argentinská
772/3, Praha 7

51 0

Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2022 bude uložena v sídle
společnosti.

II. Obecné účetní zásady, účetní
metody a jejich změny a odchylky

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a s
vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě
podvojného účetnictví, (dále jen vyhláška).

Společnost v r. 2021 změnila účtování nevratných záloh přijatých i
vyplacených a časového rozlišení a dohadných položek aktivních i
pasivních tak, aby nedocházelo k nadbytečnému navyšování aktiv a
pasiv. Tento způsob účtování byl zvolen na základě doporučení Národní
účetní rady.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání
společnosti.

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně.
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 20 do 80 tis. Kč se
odepisuje 50% v roce pořízení a 50% v roce následujícím. Dlouhodobý
nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v
rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení.
Účetní odpisy jsou stanoveny na základě předpokládané doby životnosti
či ekonomické použitelnosti.
Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé“.
Zdrojem informací pro tvorbu opravných položek je fyzická inventura
majetku.

2. Dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek

Způsob ocenění cenných papírů a podílů:
Cenné papíry a podíly jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, k
bilančnímu datu je jejich ocenění upraveno pomocí metody ekvivalence.

Příloha k účetní závěrce HAPPY END 2022



3. Zásoby

Způsob ocenění a metoda evidence zásob nakupovaných:
Tyto zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách s použitím metody
váženého průměru. Vedlejší náklady na pořízení materiálu a zboží jako
např. poštovné, balné a náklady na dopravu jsou součástí pořizovací
ceny zboží. Je užívána metoda A evidence zásob.

Způsob ocenění a metoda evidence zásob vytvořených vlastní činností:
Společnost oceňuje výrobky v hodnotě přímý materiál, přímé mzdy a
výrobní režie.

Způsob stanovení opravných položek a zdroj informací pro stanovení
jejich výše:
Výše opravných položek se odvíjí od stáří zásob, a to následovně:
- zásoby, které podléhají expiraci a jsou bez pohybu více než 1 rok: 100%
účetní opravná položka
- zásoby, které nepodléhají expiraci a jsou bez pohybu více než 3 roky:
100% účetní opravná položka

4. Pohledávky

Pohledávky se oceňují při vzniku jmenovitou hodnotou; při nabytí za
úplatu nebo vkladem pořizovací cenou.
U pochybných pohledávek se tvoří opravné položky procentem z
nominální hodnoty. Zdrojem informací pro stanovení opravných položek
je inventura pohledávek a analýza doby jejich splatnosti.

- Pohledávky po splatnosti-nad 180 dnů do 360 dnů 50 %
- Pohledávky po splatnosti-nad 360 dnů 100 %
Zákonné (daňově uznatelné) opravné položky k pohledávkám se tvoří v
souladu se zákonem č. 593/92 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně
v platném znění.

5. Přepočty cizích měn

Údaje v cizích měnách jsou přepočítávány:
- denním kurzem ČNB – používá se při vzniku pohledávky nebo závazku
- pro platby do zahraničí kurzem stanoveným bankou v den uskutečnění
převodu peněz
- celním devizovým kurzem – používá se pouze pro sestavení výkazu pro
Intrastat ze zahraničních přijatých faktur

- k 31.12. jsou údaje v cizích měnách přepočítány platným kurzem ČNB a
kurzové rozdíly jsou proúčtovány do nákladů a výnosů.

6. Finanční leasing

Hodnota leasingových splátek je rovnoměrně zahrnována do nákladů.
Předem uhrazená záloha na leasingové splátky a akontace jsou rovněž
měsíčně rozpouštěny do nákladů. V době, kdy je smlouva o nájmu
ukončena a společnost uplatní možnost odkupu, zařadí předmět do
majetku v kupní ceně.

7. Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i
časově souvisejí.

8. Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu
odložené daně.
Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílůmezi účetní a
daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně dalších dočasných rozdílů
(daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období,
ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

9. Klasifikace závazků

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.
Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků a bankovních úvěrů,
jejichž doba splatnosti je kratší než 1 rok vzhledem k rozvahovému dni,
jako krátkodobé.

Příloha k účetní závěrce HAPPY END 2022



III. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
1. Dlouhodobý nehmotný majetek

2022 Software Nedokončený dlouhodobý
nehmotný majetek

Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1.1.2022 3 188 0 3 188

Přírůstky 202 0 202

Úbytky 0 0 0

Zůstatek k 31.12.2022 3 390 0 3 390

Oprávky

Zůstatek k 1.1.2022 1 921 0 1 921

Odpisy 454 0 454

Zůstatek k 31.12.2022 2 375 0 2 375

Zůst. hodnota 1.1.2022 1 267 0 1 267

Zůst. hodnota 31.12.2022 1 015 0 1 015

2. Dlouhodobý hmotný majetek

2022 Pozem
ky

Stavby Stroje a zařízení Drobný majetek Zálohy a
nedokončený

majetek

Celkem

Pořiz. cena

Zůst. k 1.1.2022 1 663 11 256 11 983 4 939 56 29 897

Přírůstky 480 119 1 020 1 013 174 2 806

Úbytky 0 0 520 1 1 521

Zůst. k 31.12.2022 2 143 11 375 12 483 5 592 229 32 182

Oprávky

Zůst. k 1.1.2022 6 293 7 294 4 148 0 17 735

Odpisy 446 1 378 1 271 0 3 095

Úbytky 0 520 1 0 521

Zůst. k 1.12.2022 6 739 8 152 5 418 0 20 309

Zůst. hodnota
1.1.2022

1 663 4963 4689 791 56 12 162

Zůst. hodnota
31.12.2022

2 143 4 636 4 331 534 229 11 873

Společnost nevlastní žádný dlouhodobý majetek nevykázaný v rozvaze.
Společnost v roce 2022, resp. 2022 netvořila opravnou položku k dlouhodobému majetku.

Příloha k účetní závěrce HAPPY END 2022



3. Dlouhodobý finanční majetek

Název podílu K 1.1. přírůstek úbytek ekvivalence K 31.12.

HAPPY END PL 753 - - -753 0

HAPPY END spol.
s r.o.

0 3 434 - -3 383 51

SORBOSS s.r.o. 200 - - - 146 54

HAPPY END s.r.o. 0 51 - - 51 0

ROS System, s.r.o. 0 2 500 - 2 500

4. Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky

Účetní jednotka poskytla v r. 2020 zápůjčky v celkové hodnotě 27 000 tis. Kč. Zápůjčky byly poskytnuty akcionářům. Z toho členům představenstva, dozorčí
rady účetní jednotky byly poskytnuty zápůjčky ve výši 5 353 tis. Kč. V r. 2022 akcionáři splatili úroky za rok 2022 ve výši 868 tis. Kč a splatili 5 901 tis. Kč
z jistiny.

dlužník Krátkodobá
část

Dlouhodobá část Sazba úroku ručení

Ovládající akcionář 1 900 12 000

součet sazby Pribor O/N platné
k poslednímu dni předchozího
kalendářního roku a čísla 0,74%.

blankosměnkaOstatní akcionáři 535 3 363

z toho členové
orgánů

535 3 363

5. Stát – daňové pohledávky

K 31.12.2022 jsou evidovány pohledávky za státem z titulu daně z příjmu
právnických osob ve výši 91 tis. Kč.. (2021 – 0 Kč).

6. Náklady příštích období

Náklady příštích období ve výši 1 316 tis. Kč zahrnují zejména časové
rozlišení nákladů na nájem (2021 – 679 tis. Kč).

7. Příjmy příštích období

Příjmy příštích období souvisí s bonusy od dodavatelů ve výši 833 tis. Kč
(2021 – 250 tis. Kč).

8. Komplexní náklady příštích obdobích

Nejsou evidovány

9. Rezervy

a) Zákonné
V roce 2022 ani v roce 2021 nebyla tvořena žádná zákonná rezerva.
b) Ostatní (účetní)
V roce 2022 ani v roce 2021 nebyla tvořena žádná účetní rezerva.

10. Závazky k úvěrovým institucím

Společnost k 31.12.2022 čerpá kontokorentní úvěr ve výši 10 019 tis. Kč
(2021 – 20 265 tis. Kč)

11. Krátkodobé přijaté zálohy

Krátkodobé přijaté zálohy představují kauce na nájemné ve výši
201 tis. Kč (2021 – 171 tis. Kč).

Příloha k účetní závěrce HAPPY END 2022



12. Závazky krátkodobé

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 23 690 tis. Kč, z toho po
splatnosti 0 Kč (2021– 15 520 tis. Kč, z toho po splatnosti 0 Kč). Všeobecně
přijatým postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě splatnosti. V
roce 2022 poskytla společnost ROS System, s.r.o. půjčku společnosti
HAPPY END CZ, a.s. v hodnotě 4.900 tis. Kč. Půjčka je úročena sazbou
PRIBOR 1 den.

13. Dohadné účty pasivní

Dohadné účty pasivní zahrnují dohad na spotřebu energie a nárok na
bonusy odběratelům ve výši 33 tis. Kč (2021 - 363 tis. Kč).

14. Výdaje příštích období

Výdaje příštích období zahrnují časové rozlišení nákladů, ke kterým byly
obdrženy doklady až v následujícím období ve výši 1 947 tis. Kč
(2021 – 2 300 tis. Kč).

15. Vlastní kapitál

Navrhované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období:

Zisk běžného období 6 530

Podíly na zisku 5 250

Nerozdělený zisk 1 280

Zisk za rok 2022 ve výši 6 530 tis. Kč bude převeden na účet
nerozděleného zisku. Z toho následně budou vyplaceny dividendy
akcionářům ve výši 5 250 tis. Kč.

Společnost v r. 2020 vytvořila zvláštní rezervní fond ve výši zápůjčky
akcionářům ve výši 27 000 tis. Kč.. Stav rezervního fondu k 31.12.2022 je ve
výši nesplacené zápůjčky 17 799 tis. Kč. (2021 - 23 700 tis. Kč).

Společnost ocenila všechny podíly na ovládaných osobách ekvivalencí.
Snížení hodnoty podílů na ovládaných osobách a kurzový rozdíl z
přepočtu k 31.12.2022 je vykázán na řádku Oceňovací rozdíly z přecenění
majetku a závazků.

16. Počet zaměstnanců

V roce 2022 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 52
(2021 – 51).

17. Odložená daň z příjmů

Odložený daňový závazek za zdaňovací období 2022 činí 187. tis. Kč (2021
- 91 tis. Kč).

18. Výnosy a náklady

Výkaz Zisku a ztráty:
Řádek 02 – Tržby za prodej zboží – meziroční pokles je způsoben
výpadkem prodeje produktů, spojených s COVIDEM-19.
Řádek 03 – Výkonová spotřeba – meziroční pokles je způsoben poklesem
celkové fakturace
Řádek 09 – Osobní náklady – meziroční nárůst souvisí se zvýšeným
počtem pracovníků a navýšením hrubých mezd
Řádek 23 – Jiné provozní výnosy – meziroční nárůst byl způsoben
plněním škodní události od pojišťovny

19. Informace o transakcích se spřízněnými stranami

Veškeré transakce se spřízněnými stranami proběhly za obvyklých
tržních podmínek.

20. Významné následné události

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné
další významné následné události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31.
12. 2022.

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady válečného konfliktu na
Ukrajině na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají
významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.

Ing. Milan Richter
Předseda představenstva ....................................................................................

Štěpán Elleder
Člen představenstva ....................................................................................

Sestaveno dne 23/05/2023

Příloha k účetní závěrce HAPPY END 2022



Zpráva 
o vztazích

9



Zpráva o vztazích
mezi ovládající osobou a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, za

účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.

Tato zpráva byla zpracována za účelem splnění informační
povinnosti, dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o
obchodních korporacích, mezi společností:

HAPPY END CZ, a.s., IČ: 25649761, se sídlem na adrese
Argentinská 3/772, 170 00 Praha 7, zapsané v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5238

na straně jedné jako osobou ovládanou

a

Richter Holding, s.r.o., IČ 09309926, se sídlem na adrese
Tusarova 1179/37, 170 00 Praha 7, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 334280
(ovládající osobou se stala dne 25. 11. 2020)

na straně druhé jako osobou ovládající.

1. VZTAH OVLÁDÁNÍ (ZPŮSOB A
PROSTŘEDKY)

Vztah ovládání mezi ovládanou osobou a osobou ovládající je
dán podle ust. § 75 odst. 2 zákona o obchodních korporacích. Ze
seznamu akcionářů, který není podle stanov společnosti
nahrazen evidencí zaknihovaných cenných papírů, vyplývá, že
společnost Richter Holding, s.r.o. má od 25. 11. 2020 podíl ve výši
50 % na hlasovacích právech společnosti HAPPY END CZ, a.s.

Ve vztahu k ovládající osobě výše uvedené informace v roce
2022 platí s výhradou, že nedošlo k převedení akcií ovládané
osoby, které měla ovládající osoba ve svém majetku.

2. OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU
OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou (resp. osobami
jednající ve shodě podle §78 odst. 2 písm. a) zákona o
obchodních korporacích) podle ust. § 82 zákona o obchodních
korporacích ve vztahu k obchodní společnosti HAPPY END CZ,
a.s..

Nejsou žádné další ovládané osoby ovládané společností
Richter Holding, s.r.o..

3. VÝČET UZAVŘENÝCH SMLUV A
PRÁVNÍCH ÚKONŮ MEZI OSOBOU
OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU:

Pro rok 2022 jsou mezi ovládající osobou na straně jedné a
ovládanou osobou na straně druhé uzavřeny smlouvy:
- Smlouva o administrativní podpoře
- Smlouva o půjčce

4. VÝČET UZAVŘENÝCH SMLUV A
PRÁVNÍCH ÚKONŮ MEZI
OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI
OVLÁDANÝMI STEJNOU
OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

Nejsou žádné další ovládané osoby ovládané společností
Richter Holding, s.r.o..

5. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V
POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ,
KTERÁ BYLA UČINĚNA NA POPUD
NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB,
POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ
TÝKALO MAJETKU, KTERÝ
PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO
KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Jednání učiněná na základě výše popsaných smluv v období od
01.01.2022 do 31. 12. 2022 za ovládající osobu nepřesáhla 10 %
vlastního kapitálu vykázaného k 31. 12. 2022.

6. VÝČET JINÝCH PRÁVNÍCH ÚKONŮ
V průběhu účetního období nebyly ve prospěch ovládající osoby
a osob ovládaných ovládající osobou, učiněny žádné další
právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů
uskutečňovaných ovládající osobou v rámci výkonu jejích práv
jako akcionáře ovládané osoby.



7. JINÁ OPATŘENÍ, POSKYTNUTÁ
PLNĚNÍ A PROTIPLNĚNÍ

Mimo výše uvedené nebyla v průběhu účetního období 2022
v zájmu či na popud ovládající osoby a osob ovládaných
ovládající osobou ze strany ovládané osoby přijata či
uskutečněna žádná jiná opatření, plnění a protiplnění.

8. ZHODNOCENÍ

Společnost HAPPY END CZ, a.s. prohlašuje, že jí nevznikla
z titulu výše popsaných úkonů žádná újma.

………………………
Ing. Milan Richter
předseda představenstva

………………………
Štěpán Elleder
člen představenstva

V Praze dne 31. 3. 2023




